
 

【令和5年度在外教育施設派遣者を囲む会参加連絡フォームはこちらです】 

フォーム入力〆切日…２月２２日(水)午後9時まで 

【都海研入会用フォームはこちらです】 
※今年度本研究会への入会をご希望される方は、こちらのフォームより 
お手続きください。また、当日も受付で手続きできるようにしております。 

令和５年１月２３日 
派遣内定者様 
関係各位 

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

会   長  森 嶋 正 行 
 （府中市立府中第五小学校長） 

      

令和５年度在外教育施設派遣者を囲む会のご案内 
              

  皆様におかれましては、ご健勝にて益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて、「在外教

育施設派遣者を囲む会」を下記の内容にて 4 年ぶりに財団の会場をお借りして開催いたします。 

  囲む会では、海外子女教育振興財団から来賓をお迎えし、激励の言葉をいただく予定です。派

遣教員にとって、例年、派遣者及び帰国教員との貴重な情報交換の場になっております。校務ご

多用の折、恐縮に存じますが、ぜひご参会くださいますようご案内申し上げます。また、在外教

育に興味・関心がある方は、この機会にご参会いただきたくご案内申し上げます。 

 
記 

  
 １．日 時：令和５年２月２４日(金) 午後７時４５分より （午後９時１５分終了予定） 
 
 ２．場 所：海外子女教育振興財団  ※裏面の地図等をご参照ください。 
  
３．出 欠：希望の方は、２月２２日（水）午後９時までにグーグルフォームにてご入力ください。 

電話、ＦＡＸでの連絡はご遠慮ください。  

【連絡先】事務局  町田市立鶴川第三小学校  主幹教諭  野上 光一 E - m a i l ： t o k a i k e n j i m u k y o k u @ g m a i l . c o m  
 
４．内 容(予定) 

 （１）都海研会長挨拶 

 （２）来賓挨拶  海外子女教育振興財団職員様他 

（３）令和5年度派遣内定者の紹介、挨拶 

（４）懇談 

 

５．その他 

 ☆今回、会場のスペースも考慮しまして、参加の上限を30名までとさせていただきます。

参加連絡の回答順に上限を決定しますこと、ご理解ください。また、ZOOMでの参加も受

け付けています。ZOOMの参加には上限を設けておりませんが、ZOOM参加は会員及び派

遣を希望されている方で今後会員になる意思のある方のみとさせていただきます。 

※ミーティングIDとパスコードは都海研事務局メールにて折り返し連絡いたします※  

☆午後８時を過ぎると、会場のビル入口の自動ドアが外側から開かなくなります。到着が遅

くなる方は、事前にその旨をグーグルフォームにてお知らせ下さい。 

☆派遣内定者の方で、派遣期間中の海外会員入会希望の方は、当日受付でお申し込み

ください。欠席される方で入会を希望される方は、令和5年度在外教育施設派遣者を

囲む会参加連絡フォームよりご入力ください。※会費は３年間で５０００円です。 

☆ 感染状況等、実施の変更も考えられます。その場合はZOOMのみでの開催となります。

その場合は、HPでお知らせいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 裏 面 も ご 確 認 く だ さ い 。  

mailto:tokaikenjimukyoku@gmail.com


 

海外子女教育振興財団へのアクセスについて、QRコードはこちら  

 

海外子女教育振興財団 案内図 
 

 

 

  「海外子女教育振興財団」  （港区愛宕１－３－４ 愛宕東洋ビル６階） 

                 

 

・ 東京メトロ日比谷線 虎ノ門ヒルズ駅・Ａ１番出口より徒歩２分  

・ 東京メトロ銀座線  虎ノ門駅・１番、９番出口より徒歩８分 

・都営地下鉄三田線  内幸町駅・A３番出口より徒歩１０分 

・都営地下鉄三田線  御成門駅・A５番出口より徒歩８分 

・ 東京メトロ千代田線 霞ヶ関駅・Ｃ２番出口より徒歩１０分 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

研修会場 


